«ҚАРАҒАНДЫ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КАРАГАНДЫ»

ГУП программ

терапевтического профиля
Протокол

Редакция: 1

Страница 1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГУП УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ –

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Селектор       Протокол №2 от 02.09.2025г.

Председатель ГУП: Тайжанова Дана Жумагалиевна

Заместитель председателя ГУП: Тойнбекова Рахима Жаксылыковна

Секретарь ГУП: Бодаубай Роза Бодаубаевна

Присутствовали председатели комитетов по специальностям:

Аллергология и иммунология Испаева Жанат Бахитовна

Гастроэнтерология взрослая  Ларюшина Елена Михайловна

Гематология взрослая Тургунова Людмила Геннадьевна

Дерматовенерология Батпенова Гульнар Рыскельдыевна

Инфекционные болезни Ким Антонина Аркадьевна

Кардиология взрослая  Тайжанова Дана Жумагалиевна

Медицина труда (Профессиональная патология) Аманбекова Айгуль Укеновна

Неврология Григолашвили Марина Арчиловна

Нефрология взрослая Бачева Ирина Викторовна

Семейная медицина Абугалиева Тлеужан Оразалиевна

Психиатрия Любченко Марина Юрьевна

Пульмонология Ибраева Лязат Катаевна

Ревматология взрослая  Алина Асел Разаккызы

Терапия Тойынбекова Рахима Жаксылыковна

Фтизиатрия Тәбріз Нұрлан Сүлейменұлы

Эндокринология взрослая  Молотов-Лучанский Вилен Борисович

Клиническая фармакология Калиева Шолпан Сабатаевна

Физическая медицина и реабилитация, спортивная медицина, традиционная медицина Шевелева

Наиля Игоревна

Клиническая диетология Сулейменова Динара Сагындыковна

Функциональная диагностика Абильмажинова Гузяль Дуйсембековна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Актуализация состава ГУП Комитетов терапевтического профиля на 2025 -2026 учебный год

2. Обсуждение и утверждение плана работы Комитетов ГУП по специальностям.

СЛУШАЛИ

1.Председатель ГУП УМО терапевтического направления Тайжанова Д.Ж, и председатели Комитетов

по специальностям представили составы Комитетов ГУП  (Приложение 1.).

2.Председатели Комитетов программ терапевтического профиля с представлением Планов работы на

2025-26 учебный год (Приложение 2.).

РЕШИЛИ:

1.Утвердить Состав Комитетов ГУП по специальностям на 2025–2026 учебный год (Приложение 1).

2.Утвердить планы работ Комитетов программ терапевтического профиля на 2025-26 учебный год

(Приложение 2).

Председатель ГУП терапевтического направления: Тайжанова Дана Жумагалиевна

Комитеты ГУП программ терапевтического профиля:

1.Кардиология взрослая

2.Гастроэнтерология

3.Гематология взрослая

4.Дерматовенерология

5.Инфекционные болезни

6.Клиническая фармакология

7.Медицина труда (Профессиональная патология)

8.Неврология

9.Психиатрия

10.Пульмонология взрослая

11.Ревматология взрослая

12.Эндокринология взрослая

13.Семейная медицина

14.Терапия

15.Физическая медицина и реабилитация, спортивная медицина, традиционная медицина

16.Фтизиатрия

17.Нефрология

18.Аллергология и иммунология

19.Функциональная диагностика

20.Клиническая диетология

21.Функциональная диагностика

Приложение 1

Состав Комитетов ГУП программ терапевтического профиля

на 2025– 2026 учебный год.

№ ФИО Должность в

ГУП

Ученая степень,

звание

Занимаемая

должность

Наименование

ВУЗа,

организации

Контактные данные

1 Тайжанова Дана

Жумагалиевна

Председатель Д.м.н, профессор Профессор кафедры

внутренних болезней

НАО «МУК» Taizhanova@qmu.kz

87017435660

2 Тойнбекова Рахима

Жаксылыковна

Зам.

председателя

К.м.н.,

ассоциированны

й профессор

Ассоциированный

профессор кафедры

внутренних болезней

НАО «МУК» Toyynbekova@qmu.kz

87473477040

3 Бодаубай Роза

Бодаубаевна

Секретарь  PhD Ассоциированный

профессор  кафедры

внутренних болезней

НАО «МУК» Bodaubay@qmu.kz

87078735729

                   Председатель:              Д.Ж.Тайжанова

                   Секретарь:                                 Р.Б.Бодаубай